2023 年 5月 10 日

各  位

会 社 名 ヤマウホールディングス 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 有 田  徹 也

（コード番号：5284 東証スタンダード）
問 合 せ 先

役職・氏名 経営管理部長 倉 智  清 敬

電 話 ０９２－８７２－３３０１

2023 年 3月期配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、１株当たり期末配当金の予想を下記のとおり修正す

ることといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の内容

 年間配当金
第 2四半期末 期末 合計

前回予想
（2023 年 2月 24 日発表）

円 銭 円 銭 円 銭

 58.00  58.00

今回修正予想  65.00  65.00

当期実績 0.00

前期実績
（2022 年 3 月期） 0.00

65.00
（普通配当 30.00）

   （特別配当 35.00）

65.00
（普通配当 30.00）

   （特別配当 35.00）

２．修正の理由

当社は、財務の健全性と在るべき生産体制の確立に向けた設備投資及び将来的な戦略的投資

に必要となる内部留保の確保に努めながら安定配当の継続を基本方針としております。

配当金額につきましては、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策と位置付け、連結

配当性向 30％程度を目安に業績に応じた配当を実施することとしております。

2023 年 3月期の期末配当につきましては、本日公表の 2023 年 3月期決算短信のとおり、2023

年 3 月期の連結業績が当初予想を上回る見込みとなったため、当社株主還元方針に基づき 1 株

につき普通配当 58円を修正し、1株当たり 65 円の配当とさせていただきます。

以  上